首页 政务公开 政务专题 办事服务 政务服务 政民互动 专项工作 数据开放 联系我们

信息来源：本网 发布时间：2024-04-07 15:50 分享至:

当前位置：首页>>佛山住建局>>政务公开>>通知公告

佛山市住房和城乡建设局关于征集佛山市海绵城市
建设专家库专家的通知

各区住房城乡建设和水利局，各有关单位：

为高品质推进全市海绵城市建设，充分发挥专家的专业优势，促进

海绵城市建设健康有序发展，拟向企事业单位、高等院校、科研院所、

社会团体等征集从事海绵城市建设相关工作的专家，建立我市海绵城市

建设专家库，现就有关事项通知如下：

一、专家库的主要功能

（一）协助制定佛山市海绵城市相关政策文件、技术标准、指南

等；

（二）参与佛山市海绵城市建设技术审查、检查、考核、评估等工

作；

（三）为佛山市海绵城市建设提供技术指导、咨询服务；

（四）参与佛山市海绵城市建设相关交流、培训等活动；

（五）承担市住房城乡建设主管部门临时交办的其他工作。

二、申报条件

（一）工作认真负责，责任心强，能积极投身国家经济发展及城市

建设事业，具有良好的敬业精神和职业道德，能够认真、公正、诚实、

廉洁地履行职责；

（二）熟悉海绵城市建设领域相关政策制度、法律法规，对海绵城

市规划、设计、建设、管理等有较深入的研究和丰富的经验；

（三）从事工程建设行业为城乡规划、给排水工程、环境工程、园

林绿化、市政道路、水利工程、材料工程、信息工程、建筑工程等相关

领域，工作满10年（博士研究生工作年限可放宽至3年），原则上具有

副高及以上专业职称；

（四）年龄原则上在65周岁以下，身体健康，能够服从调遣，在精

力和时间上能够保证参加评审评议相关工作和活动；

（五）在海绵城市建设方面实际工作经验丰富，能积极响应本市地

方主管部门的需求，得到相关部门充分肯定并表彰奖励的，可适当放宽

条件。

（六）在职国家公务员不列入推荐范围。

三、申报程序及要求

领导介绍

机构设置

依申请公开

政策文件

规划计划

人事公开

财政预决算

重点信息公开

市人大代表建议和市政协委员提案

工作动态

通知公告

信息公开年度报告

政府信息公开目录

行政执法公开

权责清单

公共服务事项清单

http://fszj.foshan.gov.cn/fszjj/index.html
http://fszj.foshan.gov.cn/zwgk/index.html
http://fszj.foshan.gov.cn/zwzt/index.html
http://fszj.foshan.gov.cn/bsfw/index.html
http://www.gdzwfw.gov.cn/portal/branch-hall?orgCode=574466125
http://fszj.foshan.gov.cn/zmhd/index.html
http://fszj.foshan.gov.cn/zthd/index.html
http://gddata.gd.gov.cn/data/dataSet/toDataSet/dept/38
http://fszj.foshan.gov.cn/lxwm/index.html
http://fszj.foshan.gov.cn/
http://fszj.foshan.gov.cn/fszjj
http://fszj.foshan.gov.cn/zwgk
http://fszj.foshan.gov.cn/zwgk/txgg
http://fszj.foshan.gov.cn/zwgk/ldjs
http://fszj.foshan.gov.cn/zwgk/jgsz
https://ysqgk.gd.gov.cn/757017/choice
http://fszj.foshan.gov.cn/zwgk/zcwj
http://fszj.foshan.gov.cn/zwgk/ghjh
http://fszj.foshan.gov.cn/zwgk/rsgk
http://fszj.foshan.gov.cn/zwgk/czyjs
http://fszj.foshan.gov.cn/zwgk/zdxxgk
http://fszj.foshan.gov.cn/zwgk/srddbjyhszxwytabljg
http://fszj.foshan.gov.cn/zwgk/gzdt
http://fszj.foshan.gov.cn/zwgk/txgg
http://fszj.foshan.gov.cn/zwgk/1090751
http://fszj.foshan.gov.cn/gkmlpt/index
http://210.76.74.232/ApprLawPublicity/unit.html#/home
http://www.gdzwfw.gov.cn/portal/affairs-public-duty-list?region=440600&deptCode=574466125
http://www.gdzwfw.gov.cn/portal/affairs-public-duty-service?region=440600
javascript:;
https://service.weibo.com/share/share.php?url=http%3A%2F%2Ffszj.foshan.gov.cn%2Fzwgk%2Ftxgg%2Fcontent%2Fpost_5940434.html&title=%E4%BD%9B%E5%B1%B1%E5%B8%82%E4%BD%8F%E6%88%BF%E5%92%8C%E5%9F%8E%E4%B9%A1%E5%BB%BA%E8%AE%BE%E5%B1%80&pic=&appkey=
http://connect.qq.com/widget/shareqq/index.html?url=http%3A%2F%2Ffszj.foshan.gov.cn%2Fzwgk%2Ftxgg%2Fcontent%2Fpost_5940434.html&title=%E4%BD%9B%E5%B1%B1%E5%B8%82%E4%BD%8F%E6%88%BF%E5%92%8C%E5%9F%8E%E4%B9%A1%E5%BB%BA%E8%AE%BE%E5%B1%80&source=%E4%BD%9B%E5%B1%B1%E5%B8%82%E4%BD%8F%E6%88%BF%E5%92%8C%E5%9F%8E%E4%B9%A1%E5%BB%BA%E8%AE%BE%E5%B1%80&desc=&pics=
http://sns.qzone.qq.com/cgi-bin/qzshare/cgi_qzshare_onekey?url=http%3A%2F%2Ffszj.foshan.gov.cn%2Fzwgk%2Ftxgg%2Fcontent%2Fpost_5940434.html&title=%E4%BD%9B%E5%B1%B1%E5%B8%82%E4%BD%8F%E6%88%BF%E5%92%8C%E5%9F%8E%E4%B9%A1%E5%BB%BA%E8%AE%BE%E5%B1%80&desc=&summary=&site=%E4%BD%9B%E5%B1%B1%E5%B8%82%E4%BD%8F%E6%88%BF%E5%92%8C%E5%9F%8E%E4%B9%A1%E5%BB%BA%E8%AE%BE%E5%B1%80&pics=

（一）采取单位推荐或个人自荐的方式进行选聘。申报人员按要求

填写《佛山市海绵城市建设专家库专家申请表》，单位推荐的应由所在

单位出具推荐意见。专家库按照专业领域拟分为：城乡规划、给排水工

程、环境工程、园林绿化、市政道路、水利工程、水文水资源、材料工

程、信息工程、建筑工程、工程造价等不同类别。请申报人员结合自身

工作实际，选择相应的擅长方向，并填写与擅长方向相关的工作经历、

业绩成果等。

（二）申报专家需提交以下材料:

1.单位审核盖章后的《佛山市海绵城市建设专家库专家申请表》

（详见附件）1份；

2.身份证复印件及彩色免冠照片电子版；

3.学历证明、职称证书、执业注册证书复印件各1份；

4.其他证明材料（包括个人获奖资料、荣誉证书、专家聘书、海绵

城市建设项目案例等）复印件各1份。

所有材料复印件均需加盖推荐单位公章。

凡符合以上申报条件的人员，于2024年4月15日前将申请表和书面

相关材料报送至佛山市海绵城市协会，并提交1-4材料电子版至协会邮

箱。

（三）依据选聘要求，市住房城乡建设局将对申请人进行资格审

核，审核通过后将在市住房城乡建设局官网公布专家名单。

（四）如对公布对象有异议的，需提供相关证明文件并以书面形式

向市住房城乡建设局反映，经核实后发现不符合条件的，取消其专家资

格。

（五）已入库的专家如有工作单位、职业资格等重要信息发生变更

时，需及时向市住房城乡建设局重新提交申请表备案。

四、专家库的管理和监督

（一）专家实行聘任制，任期三年。由市住房城乡建设局负责专家

的选聘工作，但不与专家形成劳动关系。

（二）有以下情况之一的将不再保留专家库成员资格:

1.违背公平公正原则，违反佛山市海绵城市建设专家库管理要求

的；

2.实际工作单位与入库单位不一致且未向市住房城乡建设局备案

的；

3.因年龄、健康状况、业务能力、个人信誉等原因不能胜任相关工

作的；

4.本人提出申请退出专家库的；

5.多次不参加有关专家组工作的。

五、联系人及方式

（ 一 ） 联 系 人 。 市 海 绵 城 市 协 会 ,刘 学 林，凌 燕 兰 ， 0757-

83380870，0757-83380871

（二）资料递交地址。佛山市禅城区季华五路57号万科金融中心B

座2612佛山市海绵城市协会。联系邮箱：hmcs0508@163.com

            请各区局积极配合做好专家征集相关工作，并主动公开此通知。

附件:佛山市海绵城市建设专家库专家申请表

                    佛山市住房和城乡建设局

2024年4月3日

http://fszj.foshan.gov.cn/attachment/0/396/396703/5940434.wps

版权所有：佛山市住房和城乡建设局   备案编号：粤ICP备050294667号

地址：佛山市禅城区城门头西路4号 网站标识码：4406000027网站地图

投诉举报：（0757）12345 传真：（0757）83822991   信访邮箱:fszjfgk@fszj.foshan.gov.cn
粤公网安备 44060402000401号

http://fszj.foshan.gov.cn/wzdt/content/post_10144.html
mailto:fszjfgk@fszj.foshan.gov.cn
http://www.beian.gov.cn/portal/registerSystemInfo?recordcode=44060402000401
https://bszs.conac.cn/sitename?method=show&id=0B65F2299FCF6E11E053022819AC2856
https://bszs.conac.cn/sitename?method=show&id=0B65F2299FCF6E11E053022819AC2856